
平成２１年１１月１８日	
 

会員	
 各位	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 社団法人	
 日本病院薬剤師会	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 会	
 長	
 	
 堀内	
 龍也	
 

	
 

	
 

新型インフルエンザの治療・予防投薬における	
 

	
 タミフルドライシロップが不足した場合の対応について（ご連絡）	
 

	
 

	
 

	
 最近、インフルエンザの流行に伴い、新型インフルエンザの治療・予防投薬	
 

におけるタミフルドライシロップが不足した場合の対応についての問い合わせ	
 

が多数来ております。この対応については、すでに平成２１年５月２７日付で	
 

本会のホームページのトップ画面の「最新情報」に「新型インフルエンザの治	
 

療・予防投薬におけるタミフルドライシロップが不足した場合の対応について」	
 

とするタイトルで掲載し、調剤方法の参考例等を示しておりますので、御覧頂	
 

きたいと存じます。なお、新型インフルエンザに関連する診療報酬の取り扱い	
 

については、Ｑ＆Ａ方式で９月２５日付及び１１月６日付で本会のホームペー	
 

ジに掲載しておりますので、併せてご欄戴き業務の参考としていただきますよ	
 

うお願い申し上げます。	
 


